
 
 

UCHWAŁA NR XXX/209/2021 
RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 9 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie.  

2. „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
31 grudnia 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

§ 4. Traci moc uchwała XVII/129/2020 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie oraz uchwała XXIX/204/2021 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 
7 lipca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Zabrodzie 
 
 

Sylwia Maria Marciszewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2021 r.

Poz. 7526



 

 

  Załącznik do Uchwały nr XXX/209/2021                                                    

Rady Gminy Zabrodzie                                                                              

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

REGULAMIN 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie 

  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie, zwany w dalszej części 

„Regulaminem”, określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności 

kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji celowej i sposób jej rozliczania.  

2. Głównym celem udzielonej dotacji celowej (zwanej dalej „dotacją”) jest rozwiązanie 

problemów gospodarki ściekowej na terenie gminy poprzez budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych w stopniu 

umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby bądź wód, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

3. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków może zostać zrealizowana w przypadku, 

gdy podłączenie do istniejącej sieci jest niemożliwe z przyczyn technicznych lub jest 

nieuzasadnione ekonomicznie.  

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie podmioty posiadające tytuł prawny do 

nieruchomości, na której zostanie zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do 

wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości.  

4. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą 

stanowić będzie ona odpowiednio: 

 1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 

grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) lub  

2) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7526



Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 

24.12.2013 r., z późn. zm.).   

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na realizację zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomości usytuowanej na terenie Gminy 

Zabrodzie, w celu uregulowania problemów gospodarki ściekowej na terenie ww. gminy.  

2. Dotacja może być przyznana tylko jednorazowo na daną nieruchomość.  

3. W przypadku niezrealizowania w całości zadania inwestycyjnego Wnioskodawca traci 

prawo do dotacji.  

4. Dotacja przyznawana jest na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, służących 

oczyszczaniu ścieków bytowych – pochodzących jedynie z budynków, w których powstają 

ścieki bytowe w rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.). 

§ 4. Dotacja nie obejmuje następujących działań i przedsięwzięć: 

 1) wykonywania obiektów budowlanych, takich jak:  

a) zbiorniki bezodpływowe,  

b) oczyszczalnie ścieków o przepustowości powyżej 7,5 m3/d (w związku z art. 29 ust. 1 pkt 

5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333, z późn. zm.),  

c) przydomowe oczyszczalnie ścieków typu drenażowego,  

d) przydomowe oczyszczalnie ścieków realizowane na obszarach, gdzie istnieje techniczna 

możliwość przyłączenia nieruchomości do istniejącej bądź planowanej do budowy 

w najbliższych pięciu latach sieci kanalizacyjnej,  

e) przydomowe oczyszczalnie ścieków służące oczyszczaniu ścieków innych, niż bytowe 

w rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 624, z późn. zm.); 

2) pokrycia kosztów związanych z: 

a) zakupem biopreparatów,  

b) eksploatacją przydomowej oczyszczalni ścieków,  

c) naprawą przydomowej oczyszczalni ścieków,  

d) konserwacją przydomowej oczyszczalni ścieków,  

e) kontrolą przydomowej oczyszczalni ścieków,  

f) dokumentacją techniczną sporządzoną na zlecenie Wnioskodawcy; 

3) pokrycia kosztów demontażu zbiorników bezodpływowych, znajdujących się w miejscu 

planowanej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) wykonywania przydomowych oczyszczalni ścieków, które zostały wybudowane przed 

złożeniem wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 7 ust. 1 lub w trakcie jego 

rozpatrywania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7526



§ 5. 1. Gmina Zabrodzie pokrywa w całości koszty dokumentacji technicznej przydomowej 

oczyszczalni ścieków wykonanej przez projektanta na jej zlecenie.   

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 obejmują:  

1) koszty wykonania badań geologicznych;  

2) koszty zakupu mapy, niezbędnej do wykonania projektu;  

3) koszty uzgodnień z właściwymi organami;  

4) koszty zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę do 

Starostwa Powiatowego;  

5) koszty przeprowadzenia odbioru technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków.  

3. Gmina Zabrodzie pokrywa koszty wykonania jednej dokumentacji technicznej 

przydomowej oczyszczalni ścieków dla jednej nieruchomości.  

§ 6. 1. Wysokość dotacji dla jednej nieruchomości wynosi 50% kosztów budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł.  

2. Łączna alokacja środków przeznaczonych na dotację budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków ze środków budżetu Gminy Zabrodzie zostanie określona w uchwale budżetowej na 

dany rok kalendarzowy.  

Rozdział 2 

Procedura postępowania w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji 

§ 7. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 ust. 1 przyznawana jest na podstawie 

pisemnego wniosku o udzielenie dotacji celowej, złożonego do Wójta Gminy Zabrodzie.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) numer kontaktowy; 

4) adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja zadania; 

5) numer działki;  

6) planowaną liczbę osób korzystających z przydomowej oczyszczalni ścieków;  

7) szacunkowy koszt budowy; 

8) numer rachunku bankowego do przekazania dotacji.  

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

4. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć dokument potwierdzający, że: 

1) wnioskodawca jest właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości (wraz z pisemną 

zgodą pozostałych współwłaścicieli – jeśli dotyczy) lub  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7526



2) wnioskodawca posiada innego rodzaju tytuł prawny do przedmiotowej nieruchomości 

obejmujący prawo do dysponowania nią na cele budowlane (wówczas należy załączyć 

pisemną zgodę właściciela nieruchomości, lub – jeżeli stanowi ona współwłasność – 

wszystkich współwłaścicieli); 

3) wnioskodawca zapoznał się z zasadami przetwarzania danych osobowych w związku  

z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie.   

5. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis, zobowiązane 

są do przedłożenia wraz z wnioskiem:  

1)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 

de  minimis w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku podatkowym, w którym ubiegają się o 

pomoc  oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń o wielkości pomocy 

de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 

tym okresie;  

2)  informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U.  Nr 53, poz.311  z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 

czerwca 2010 r. w   sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 

minimis w  rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).   

§ 8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać do Wójta Gminy Zabrodzie 

w nieprzekraczalnych terminach od dnia 1 października  do 31 października danego roku. 
 

2. O kolejności rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji celowej decyduje data wpływu 

wniosku do Urzędu Gminy Zabrodzie.  

3. Weryfikacja oraz analiza złożonych wniosków wraz z załącznikami odbywać się będzie 

w Urzędzie Gminy Zabrodzie.  

4. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą rozpatrywane do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Zabrodzie w danym roku 

kalendarzowym.  

5. Wnioski, które nie będą rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na 

wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Zabrodzie, 

zostaną rozpatrzone w następnym roku kalendarzowym, w kolejności daty wpływu wniosku 

do Urzędu Gminy Zabrodzie.  

6. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 5, Wnioskodawca zobowiązany 

jest potwierdzić aktualność wniosku o dotację poprzez ponowne jego złożenie.  

7. W przypadku, gdy wniosek o którym mowa w § 7 będzie zawierać braki, Wójt Gminy 

Zabrodzie wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie siedmiu dni od dnia 

otrzymania wezwania przez wnioskodawcę.  

8. Wniosek, w którym nie zostały usunięte braki w wyznaczonym terminie pozostawia się bez 

rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7526



9. Podstawę zawarcia umowy dotacji między właścicielem nieruchomości, a Gminą 

Zabrodzie stanowi zatwierdzony pozytywnie wniosek o udzielenie dotacji.  

10. W terminie  do 1 grudnia roku, w którym złożony został wniosek o udzielenie dotacji 

Wójt Gminy Zabrodzie zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o pozytywnym lub negatywnym 

(z podaniem przyczyny) rozpatrzeniu wniosku.  

11.  Osoby, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie zostaną zaproszone do 

podpisania umowy o udzielenie dotacji.  

§ 9. 1. Przed udzieleniem dotacji, Wójt Gminy Zabrodzie podpisze z Wnioskodawcą umowę. 

2.Umowa stanowić będzie podstawę do rozpoczęcia działań, mających na celu budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków.  

3. Podpisanie umowy zagwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na udzielenie 

dotacji w budżecie gminy Zabrodzie.  

4. W przypadku, gdy Wnioskodawca mimo podpisania umowy o udzielenie dotacji nie 

zrealizuje budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w wyznaczonym terminie, umowa 

będzie podlegała rozwiązaniu na warunkach oraz z zastrzeżeniami wskazanymi w jej treści.   

§ 10. 1. Po realizacji zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w 

terminie określonym w  umowie między właścicielem nieruchomości, a Gminą Zabrodzie.  

2. W ramach rozliczenia dotacji, Wnioskodawca będzie zobowiązany do przedłożenia Gminie 

Zabrodzie następujących dokumentów:  

1) protokołu odbioru technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków;  

2) zgłoszenia przystąpienia do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków;  

3) dokumentów księgowych potwierdzających poniesione koszty.  

3. Niezwłocznie po przedłożeniu dokumentów, o których mowa w ust. 2, w trybie 

określonym w zapisach umowy, o której mowa w § 9 ust. 1 niniejszego regulaminu, Gmina 

Zabrodzie sporządzi protokół wywiązania się z warunków umowy między właścicielem 

nieruchomości, a Gminą Zabrodzie. W treści protokołu stwierdzone zostanie wypełnienie 

warunków umowy i niniejszego regulaminu, lub brak ich prawidłowej  realizacji – co 

spowoduje konsekwencje wskazane w ust. 5.    

4. W przypadku prawidłowego wykonania zobowiązań, wynikających z niniejszego 

regulaminu i z umowy, dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy wskazany przez 

Wnioskodawcę (we wniosku o udzielenie dotacji) w terminie określonym w umowie o 

udzielenie dotacji.  

5. W przypadku  niewypełnienia któregokolwiek z warunków umowy lub niniejszego 

regulaminu Wnioskodawca traci prawo do dotacji, objętej złożonym wnioskiem – nie zostanie 

mu ona wypłacona.    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7526


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ściekow na terenie Gminy Zabrodzie

		2021-08-30T09:36:22+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




